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Nr 446.

Av herr förste vice talmannen Jeppsson, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 175, med förslag till förordning om fortsatt 
giltighet av förordningen den 2 mars 1934 med ytterligare till- 
lägg till gällande txdltaxa.

Med anledning av Kungl. Maj :ts propositioner nr 175 oell 181 till inne
varande års riksdag får jag härmed anföra följande:

Sedan de i Kungl. Maj :ts proposition nr 175 föreslagna tilläggstullarna för 
glykos och dextrin fastställdes, har priset, å råvaran för dessa artiklar, potatis
mjöl, genom statsmakternas ingripande stigit c :a kr. 5: — per 100 kg., örn man 
lägger det pris till grund, som är avsett att gälla från oell med nästa kampanj, 
vilken börjar den 1 nästkommande oktober.

Genom denna höjning av priset för potatismjöl skulle de berörda glykos- 
och dextrinindustriernas tullskydd avsevärt försämras, därest icke tilläggstullen 
höjdes i samma proportion som råvarupriset. Då ju skyddet för odlingen av 
fabrikspotatis icke blott avser att lämna odlarna ett skäligt pris för sin potatis, 
utan även att de få tillräcklig avsättning för sina produkter till detta pris, bör 
allt göras för att bibehålla omsättningen för de svenska glykos- och dextrin- 
fabrikerna, som ju dock tillsammans förbruka mellan y3 och *4 av landets 
potatism jölstillverkning.

Det är fara värt, att därest icke de sedan regleringens införande stegrade 
råvarupriserna kompenseras genom motsvarande ökat tullskydd för glykos och 
dextrin, kommer en stor import av dessa artiklar att ,äga rum, vilket skulle i 
stor utsträckning förtaga verkan av regleringen.

Genom gällande överenskommelse mellan statens potatismjölsnämnd å ena 
sidan och de berörda industriföretagen å andra sidan förhindras att tullskyddet 
utnyttjas i högre grad, än vad som betingas av de verkliga tillverkningskost
nadernas stegring, varför det sålunda icke föreligger någon risk för ett större 
utnyttjande av tullskyddet, än som betingas av statsmakternas skydd åt potatis
odlingen.

På grund härav får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta att den i Kungl. Maj :ts propo
sition nr 175 föreslagna tilläggstullen för tulltaxenumren 122 
och 281 höjes med kr. 5: — per 100 kg.

Stockholm den 10 mars 1937.
Ola Jeppsson.


